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حواشی »?Waiting  for  what« سفر وزیر خارجه به روسیه ادامه دارد؛ 

ترک خوردگی دیپلماسی عزت
سیاست 2

شهرنوشت 6

ماست‌پاش‌ها به تشدید بحران و تعمیق شکاف‌ در جامعه 
دامن ‌می‌زنند

نگهبانان آتش‌به‌دست 
انبار باروت!

هشتگ »ماســت« در روزهای اخیر و پس از 
بیانیه تند‌وتیز وزارت کشور در خصوص موضوع 
حجاب و البته انبوه اخبار پلمپ مراکز تفریحی و 
گردشگری و رستوران‌ها و ... در تعطیلات سال نو، 

ترند توئیتر فارسی شد. 
»#ماست« اشاره‌ای دارد به ویدئویی که اغلب 
آن را دیده‌اید؛ روز جمعه 11 فروردین، فردی پس 
از ورود به فروشــگاه لبنیاتی هاجرپور در شاندیز 
مشــهد و درگیری لفظی با دو زن بدون روسری، 
سطل ماستی را از قفسه فروشگاه برمی‌دارد و بر سر 
آنها می‌ریزد و برخی حاضران با او درگیر می‌شوند. 
اما ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود. اخباری مبنی‌بر 
پلمپ و فک پلمپ فروشــگاه لبنیاتی و احضار 
مسئول آن به دلیل انتشار این ویدئو و دستگیری 

دو زنی که مورد حمله قرار گرفته‌ بودند و همچنین 
دستگیری فرد ماست‌پاش، واکنش‌های زیادی را 

به همراه داشته است. 
بسیاری برخورد این فرد-که در رسانه‌ها »ناهی 
از منکر« معرفی شده- را نتیجه بیانیه اخیر وزارت 
کشور می‌دانند. بیانیه‌ای که 10 فروردین صادر 
شده و در آن به‌وضوح از حمایت آمران به معروف 
و تشــدید برخورد با زنانی خبر داده که از رعایت 
حجاب سر باز می‌زنند. شماری از کاربران در فضای 
مجازی با استناد به همین بیانیه و صد البته مواردی 
مشابه در گذشته مدعی‌اند که با فرد ماست‌پاش 
برخــوردی درخور صورت نخواهــد گرفت و در 
نتیجه خشم جامعه پس از این اتفاق بیشتر از پیش 

خواهد شد...
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چرتکه 3

تحلیلگر مســائل بین الملل گفت: راه‌حل 
مشکلات ما این است که باید نوع نگاه‌مان به دنیا 
را تغییر دهیم. آن نگاهی که می‌خواست به قولی 
کاخ سفید را حسینیه کند، ناشــی از تفکرات 
احساســی و عاطفی اســت که ما را از خیلی از 

مسائل جهانی عقب انداخته است.
علی بیگدلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در 
پاسخ به این سوال که عملکرد وزارت امورخارجه 
در سالی که گذشت را چطور ارزیابی می‌کنید و 
به نظر شما نمره وزارت خارجه در سال ۱۴۰۱ 
چند بود، گفت: به نظر من وزارت خارجه خیلی 
در سیاست خارجی موفق نبود. علت این است که 
شاید سیاســت خارجی‌ ما از ابتدا دقیق تدوین 
نشده است. یعنی اســتراتژی مشخصی برای 
سیاست خارجی‌مان نداشــتیم و هرچه پیش‌ 
می‌آمد راجع به آن تصمیــم می‌گرفتیم و این 
نقص بزرگی در سیاست خارجی ما است در حالی 
که کشــورهای دیگر این کار را نمی‌کنند یعنی 
برای هر موردی همان لحظه تصمیم نمی‌گیرند. 
یعنی براساس یک منطق سیاسی تصمیم اصلی 
گرفته می‌شود و براساس آن مشی سیاسی‌شان 

را ادامه می‌دهند.
وی افزود: به طور مثال اینکه در سال جدید 
چه سیاســتی با کشــورهای خلیج‌فــارس یا 
کشورهای امپریالیستی داشــته باشیم و چه 
روابطی داشــته باشــیم، این مــوارد تدوین و 
پیش‌بینی نشده اســت و فقدان این سیاست 
خارجی بــه زیان مــا تمام می‌شــود. از طرف 
دیگر وزارت خارجه ما یک نهاد مســتقل برای 
تصمیم‌گیــری سیاســت خارجی‌ نیســت و 
تابع شــورای عالی امنیت ملی است که بحث 
جداگانه‌ای دارد. مساله سوم که خیلی اهمیت 
دارد و ما از ابتدا مشــکلی که داشتیم این است 
که هدف نهایی سیاست خارجی کسب منافع 
ملی اســت، اما به جهت اکت سیاست عمومی 
که مبتنی‌بر دین‌گرایی است مصالح دینی ما با 
منافع ملی در سیاست خارجی‌ ترکیب می‌شود 
و می‌خواهیم همان نگاه درونی‌ را در سیاســت 

خارجی‌مان هم اعمال کنیم.
بیگدلی در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین 

نقطه ضعف‌های وزارت خارجه و مهم‌ترین نقطه 
قوت آن در سال قبل چه بوده است، گفت: وزارت 
خارجه ما کادر باتجربه‌ای نــدارد و این خیلی 
مشکل است. نوع گزینش ما برای وزارت خارجه 
خیلی مکتبی بوده و باعث شده وزارت خارجه ما 
خیلی ضعیف عمل کند. چراکه کادر باتجربه‌ای 
را برای این موضوع انتخاب نکردیم و این خیلی 
به زیان ما تمام شده و بسیاری از دیپلمات‌های ما 
آنطور که باید و شاید زبان خارجی نمی‌دانند و این 

کار را مشکل می‌کند.

وی افزود: به طور کلی از شخص وزیر خارجه 
تا معاونین او آن برندگی، تخصص و مهارت را در 
دیپلماسی و سیاست‌مداری ندارند. با توجه به 
اینکه دیپلماسی با سیاستمداری خیلی تفاوت 
می‌کند و مخصوصا اینکه دیپلمات باید از دانایی، 
زیرکی، آشنایی کامل، شــکل و شمایل، طرز 
لباس پوشیدن و طرز برخورد خاصر برخوردار 
باشد، ما یک درســی در علوم‌سیاسی داریم به 
نام دیپلماسی که در آنجا می‌گوید دیپلمات باید 
از چه آراستگی برخوردار باشد. به عنوان مثال 
معاون اقتصادی وزارت خارجه را نگاه کنید که 
اصلا چهره یک دیپلمات را نــدارد که بخواهد 
جذابیت را به وجود بیاورد. بــه نظر من این دو 

نقصی از کادر وزارت خارجه است.
بیگدلی در پاسخ به این سوال که از نظر شما 
مهم‌ترین چالش دستگاه دیپلماسی کشور برای 
ســال جاری چیســت و راهکار عبور از آن باید 
چگونه باشد، گفت: ما برای اینکه بتوانیم وزارت 
خارجه‌ خود را راه بیندازیم باید بتوانیم تســلط 
نگاه ایدئولوژیک را از سیاست خارجی‌ برداریم. 
یعنی الان ایــن موضوع کار را برای ما مشــکل 

کرده است. مثلا بن‌ســلمان را ببینید یک نوع 
تنوعی در سیاست خارجی‌ به وجود آورده است. 
با آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها ارتباط برقرار کرده و با 
چین و روسیه و حتی با کشورهای دیگر مثل هند 
وارد رابطه شده است. این تنوع در کانون‌هایی 
که مربوط به سیاست خارجی می‌شود می‌تواند 
خیلی  باعث گســترش روابط خارجی ما شود و 

سیاست خارجی ما را داغ‌تر کند.
وی افزود: این نگاه‌ و تنفری که نسبت به غرب 
داریم ما را به سمت شرق کشانده و این باعث شده 
که سیاســت خارجی ما محدود به نگاه به شرق 
شده و این خیلی زیان‌آور است. یک کشور فعال، 
آن کشوری است که در سیاست خارجی‌ خود 
می‌تواند تنوع ارتباطات را با همه کشورها و هر 
نوع دیدگاهی داشته باشد. اگر سیاست خارجی 
خود را فقط به کشورهای ضدغربی مانند ونزوئلا 
و کره شمالی محدود کنیم خیلی زیان‌آور است.

وی تصریح کــرد: این دو ماه تا بازگشــایی 
سفارت ایران و عربستان فرصتی است که ضمن 
موافقت اصولی برای رفع اختلاف‌ با عربستان، 
باید با کشورهای عربی به تعامل بیشتری برسیم. 
این همه هزینه کردن‌ها، نگاه بیش از حد به بیرون 
باعث شــده که از درون غافل شویم و هیجانات 
اجتماعی که ظرف یکسال گذشته به وجود آمده 
نتیجه بیش از حد نگاه کــردن و توجه به بیرون 

بوده که ما توجه به درون را از دست دادیم.
وی در پاسخ به این سوال که امروز مشاهده 
می‌شــود کشــورهای اروپایی در کنفرانس‌ها 
و نشســت‌های بین‌المللی به جای مســئولان 
جمهوری اسلامی ایران، از مخالفان اپوزیسیون 
نظام دعوت می‌کننــد. این اقــدام غرب پیام 
خوبی را به مردم منتقل نمی‌کند. به نظر شــما 
در چه صورت این اقدام خصمانه غرب برطرف 
می‌شــود و آیا کــم‌کاری از وزارت امورخارجه 
و دیپلماسی منفعلانه ماســت، گفت: ما نباید 
وزارت خارجه را به تنهایی مقصــر بدانیم. اگر 
بخواهیم به همه دنیا و سازمان‌ ملل و نهادهای 
بین‌المللی با نگاه داخلی بنگریم، این سیاست 
جواب نمی‌دهد. تغییر نگاه باید حتما رخ دهد و 

انعطاف‌پذیری‌مان را بیشتر کنیم.

گفت وگو
بیگدلی در گفت‌وگو با ایلنا:

تفکری که می‌خواست کاخ سفید را حسینیه کند، ما را از مسائل جهانی عقب انداخت

گروسی درمورد اجرای توافق آژانس و ایران:

داریم کار را با نصب دوربین‌ها و 
سیستم‌های نظارتی شروع می‌کنیم

کشف اثر باستانی دو هزار ساله 
ایرانی در فرودگاه لندن

 پلمب   46  واحد صنفی  در کاشان 
و بابلسر به دلیل حجاب

 مروری بر چند دیدگاه درخصوص ملزومات
»مهار تورم و رشد تولید« 

فروش نفت، آچارکشی اساسی 
تیم اقتصادی دولت و... 

سفیر ایران در خبری مغایر با اعلام رسمی دولت: 

 11 میلیارد دلار بابت صادرات 
برق و گاز از عراق طلب داریم

افزایش 21 درصدی مزد، نتیجه ساعت‌ها چانه‌زنی در شورای عالی کار است

 راه ‌اندازی کا رزار ابطا ل
مصو به دستمز د از سو ی کا رگر ان


